V Vilhelmus ex illustri familia Rogendorffio-  
rū natus, à pueris uirtutibus operam dedit, &  
paulatim magnam autoritatem sibi acquisiuit. erat  
enim animi et corporis fortitudine insignis. Itaque  
Maximilianus Cæsar, qui bellum diuturnū cum Ve-  
netis gerebat, eū anno 1516 suis pedestribus copijs  
præfecit, & in Italiam trāsmisit. Ibi Vuilhelmus ma-  
gna fortitudine per Tridentinas fauces ingressus,  
Ansens arcem occupauit, & Brixiam urbē obsidio-  
ne liberauit. Deinde quoq; ulterius procedens pri-  
mam Italīa uastauit, atq; Venetis magnum terrorē  
incusit. Itaq; huius uiri uirtute factū, ut tandem Ve-  
neti cū Cæsare pacem sanxerint. Postea sub Ferdi-  
nando rege Viennæ in magna autoritate fuit, & prefecturam urbis atq; regie  
curiæ longo tempore cum laude administravit. Seditionem quoq; ibidem an-  
no 1532 à milītibus ortam egregiè compescuit, & eius autores puniuit. Cum e-  
tiam Ioannes Vayuoda Turcæ beneficio Vngariæ regnū recepisset, Vuilhel-  
mus cum exercitu Vngariam ingressus anno 1513 Budā obsedit, & magnā Vn-  
garię partem recuperauit. Ioanne aut̄ rege mortuo, Ferdinandus denū anno  
1541 exercitum in Vngariam misit, atq; omnibus copijs Rogendorffum pre-  
fecit. Itaq; is iterum Budam obsedit, & procul dubio aliquid præclarri effecislet,  
nisi Turca innumerabili exercitu eius conatu restituisse. Is enim in Vngariam  
properans, Ferdinandicos imparatos circumsedit, & prælio uictos castris ad  
Budā exuit. Eo tēpore et Vuilhelmus in suo tentorio grauiter uulneratus mo-  
ri statuerat. uerū eius chirurgus & cubicularius, preter eius uoluntatē, suis hu-  
meris impositum in nauiculā tulerunt, & in insulam Danubij Comorā trans-  
uexerūt, ubi etiam in uico Samarien ui uulneris senex obiit, atq; occasionem  
dedit, quod sequenti anno Germani proceres maximis copijs in Vngariam  
profecti, loca quædam à Turcis receperint, & alia præsidio communiquerint.  
P. louius lib. 16. & 39.